

نوید تعادل بازار سرمایه تا پایان سال جاری

برد بورس ایران در مقابل ویروس کرونا

صفحه ۴

خوش بینی بازارهای جهانی به واکسن کرونا و رفتن ترامپ

بورس ها مثبت شدند نفت صعود کرد، طلا به قعر رسید

صفحه ۲



نیاز اقتصاد ایران

مشوری برای حل مشکلات اقتصادی

رهنمودهای امروز مقام معظم رهبری در خصوص این واقعیت که حل مشکلات اقتصادی و معیشتی کشور با استفاده از ظرفیت‌های داخلی و از طریق درونزا شدن



محمد سرگزی

اقتصاد امکان پذیر خواهد شد، مجموعه مسائلی است که در صورت توجه و تمرکز مسوولان و تصمیم سازان، می تواند راهگشای عبور از چالش های پیش رو و قرار گرفتن کشور در مسیر پیشرفت باشد. مقام معظم رهبری در فرازهایی از رهنمودها پيشان بر چهار رکن اساسی برای بهبود شاخص های کلان اقتصادی و معیشتی تاکید کردند که می تواند آنها را در کلاس موضوعاتی چون ضرورت اصلاح ساختار بودجه و جلوگیری از هر نوع کسری در بودجه، افزایش سرمایه گذاری های مولد در بخش های مختلف، حمایت از اقشار ضعیف و در نهایت تلاش برای تحقق جهش تولید دسته بندی کرد. با توجه به اینکه در استانه رسمی آرایه و بررسی لایحه بودجه قرار گرفته ایم، توجه به این رهنمودها می تواند ظرفیت های تازه ای را پیش روی اقتصاد ایران بگستراند. یکی از اولویت هایی که مجلس یازدهم از ابتدای تشکیل در دستور کار قرار دارد، موضوع اصلاح ساختار بودجه است. از باب لایحه ای که دولت در اختیار مجلس قرار می دهد و پس از آن فرآیند قانونی بررسی بودجه در کمیسیون های تخصصی، کمیسیون تلفیق و در نهایت صحن عمومی مجلس در دستور کار قرار می گیرد، مجلس به دنبال آن است که بودجه ای متناسب با ضرورت های اقتصادی و در نهایت شفافیت و کارآمدی را تدارک ببیند تا با تحقق موارد توصیه شده توسط رهبر معظم انقلاب، اثرات توزان در بودجه در تمام بخش های اقتصادی اثر گذار باشد. بنابراین اصلاح ساختار بودجه و جلوگیری از ایجاد کسری یکی از اولویت های اصلی در بررسی فرآیندهای کلی بودجه خواهد بود. مساله بعدی که مجلس همواره تلاش کرده تا بر اساس امکانات و ظرفیت های کشور ابعاد و زوایای گوناگون آن را پیگیری کند، موضوع حمایت و رسیدگی به اقشار کمتر برخوردار جامعه است. پیگیری طرح توزیع اقلام اساسی یکی از واکنش هایی بود که مجلس برای حمایت معیشتی از اقشار ضعیف جامعه در دستور کار قرار داد. بدون تردید این روند باید با مورد توجه قرار دادن رویکردهای کارشناسی انجام شود تا تصمیمات حمایتی ضمن حمایت از اقشار محروم تبعات مخربی در شاخص های اقتصادی به جای نگذارد. مساله بعدی که مقام معظم رهبری برای تحقق اقتصاد درونزا به آن اشاره کردند، بحث رشد پروژه های عمرانی مولد و افزایش سرمایه گذاری مولد داخلی است. واقع آن است که سهم پروژه های عمرانی به نسبت پروژه های جاری باید همواره از تعادل و توزان برخوردار باشد. رشد پروژه های عمرانی، باعث ایجاد تحرک مثبت در فضای کلی کسب و کار می شود. زمانی که رویکردهای سرمایه گذاری های عمرانی و مولد در بودجه افزایش پیدا کند، فضای ساخت و ساز و تولید کشور نیز متاثر از این تحرکات بهبود پیدا می کند. ضمن اینکه نخستین نشانه بهبود محیط های کسب و کار خود را در رشد اشتغالزایی نمایان می کند و باعث می شود تا ظرفیت های تازه ای برای اشتغال در کشور شکل بگیرد.

ترخیص کالاهای رسوبی بدون حضور نماینده بانک مرکزی موجب پیچیده تر شدن مشکلات ارزی می شود

گلایه همتی به روحانی از روند ترخیص کالا

صفحه ۳



رهبر معظم انقلاب اسلامی در دیدار اعضای شورای عالی هماهنگی اقتصادی:

حرکت و عمل شروط توفیق دولت است

برای رفع تحریم ها یک پار به مدت چندین سال مذاکره کردیم اما به نتیجه نرسید

KHAMENEI.IR

گزارش روز

سخنگوی دولت در پاسخ به پرسش «تعادل» در خصوص ادعای احمدی نژاد:

بهداشت جهانی کذب محض است

مهدی بیک | بعد از طرح ادعای محمود احمدی نژاد رئیس جمهوری سابق ایران در خصوص هزاران آزمایش خطرناک کرونا توسط سازمان بهداشت جهانی از ایرانیان، سخنگوی دولت دوازدهم این ادعاها را شایعات بی اساس، بدون سند و در راستای برهم زدن نظم عمومی جامعه ارزیابی کرد که قبلا از سوی این فرد و جریان حامی وی به دفعات تکرار شده است. ربیعی همچنین از علاقه مندی شرکت های خارجی برای حضور در اقتصاد بازارهای کشور خبر داد. اما جنجالی ترین بخش سخنان احمدی نژاد آنجاست که درباره واکسن و دارو و کرونا حرف می زند. او مدعی است داروهایی که هنوز آزمایش خود را پس ندهاند در روی مردم ایران آزمایش می شود. علی ربیعی در پاسخ به پرسش «تعادل» در این خصوص که اخیرا رئیس جمهور سابق مدعی شده است که یک مقام وزارت بهداشت در قبال دریافت پول برخی از داروها

یادداشت - ۲

شر ترامپ و اقتصاد جهانی

عملکرد ترامپ در طول سال های گذشته، نه تنها برای ایران که برای تمام کشورهای جهان منفی بوده است. عدم اعتنای او به قراردادهای توافق بین المللی و همکاری هایی که میان کشورهای مختلف وجود دارد در سال های گذشته باعث شده برای بسیاری از کشورهای دولت ها مشکل به وجود بیاید و از این رو به نظر می رسد با خروج او از کاخ سفید، بسیاری از کشورهای جهان، از این موضوع استقبال کنند. در چنین شرایطی می توان انتظار داشت که فضا برای همکاری های بین المللی باز شود و در این فضا، ایران نیز باید تلاش کند از شرایط به وجود آمده استفاده کند. البته نباید این موضوع را در نظر داشت که شرایط داخلی کشور در این بستر بهترین اهمیت را دارند. یعنی نمی توان اعلام کرد که تحریم ها اثری نداشته اند. این قطعی است که ما فضا های زیادی را در این زمینه تجربه کرده ایم اما اینکه توقع داشته باشیم با رفتن ترامپ ناگهان شرایط بهبود پیدا کند و دیگر نیازی به بهبود شرایط داخلی نیست قطعا از واقعیت ها به دور است. ما باید نگاه درون زا در اقتصاد ملی را حفظ کنیم. با استفاده از ظرفیت های داخلی و بهبود تولید می توان انتظار داشت که شرایط کشور بهتر شود و در چارچوب آن، با فضای تعاملات جهانی استفاده کرد اما در غیر این صورت نمی توان انتظار داشت که ناگهان اوضاع بهبود پیدا کند و همه چیز مطلوب شود. از سوی دیگر باید در جریان بود که رهبرید کلان آمریکا در قبال ایران تغییر نمی کند و صرفا روسای جمهور مختلف، تاکتیک های متفاوتی دارند. ما باید با تمرکز بر سیاست های داخلی شرایط را بهبود ببخشیم و صرفا از فضای جدید به وجود آمده استفاده کنیم. در کنار آن، کشف واکسن کرونا و خیرهای مثبتی که از آن به گوش می رسد این امیدواری را به وجود آورده که شرایط اقتصادی جهان بهبود یابد و تجارت دوباره افزایش پیدا کند. از این رو به شکل محتاطانه ای می شود نسبت به آینده امیدوار بود اما صرفا در شرایطی می توان این امیدواری را داشت که شرایط در داخل کشور بهبود پیدا کند. ما در ایران ظرفیت های اقتصادی قابل توجهی داریم که می توان انتظار داشت در صورت استفاده از ظرفیت های آن، شرایط اقتصادی بهبود پیدا کند و در این بستر بهبود شرایط کرونا و رفتن ترامپ می تواند به ایران در این مسیر کمک کند.



عباس آرگون



که عمدتاً مورد احترام جامعه علمی ایران و جهان قرار دارند. او همچنین تاکید کرد: از روزهای آغازین بیماری کمیته ای متشکل از ۴۵ نفر از متخصصین و صاحب نظران کرونا به صراحت شایعه دریافت پول از خارج در این زمینه را کذب خواندند و گفتند ایران را آزمایشگاه هیچ داروی پیشنهادی از خارج نکرده ایم. آنچه که در این پژوهش ها صورت گرفته استفاده از داروهای رایج و تجویز شده در تمام دنیا بوده و اتفاقاً این مشارکت باعث ساخت و تولید این داروها توسط متخصصان و داروسازان داخلی شده است.

ادامه در صفحه ۷

یادداشت - ۵

تکرار تجربه ناموفق کلانشهرها

۱- نتایج حاصل از کند و کاو در آمار تحولات شاخص های عمده اقتصادی در بهار سال جاری نشان می دهد که رشد ارتفاع شهرهای متوسط و کوچک ایران از رشد ارتفاع کلانشهرها سبقت گرفته است. که به معنی ورود قیمت زمین این شهرها به محدوده حبابی و همچنین افزایش فزاینده جمعیت در این شهرها است. روند رشد تعداد پروانه های ساختمانی و همچنین سطح زیربنای آنها نشان می دهد که از سال ۹۵ تا اول تابستان سال جاری سهم پروانه های ساختمانی صادره در شهرهای متوسط و کوچک کشور (به استثنای تهران و کلانشهرها) حدود سه چهارم کل پروانه های صادره کشور و سهم سطح زیربنا در آنها بیش از نیمی از سطح زیربنای پیش بینی شده در کل مناطق شهری کشور بوده است. رشد شهرنشینی اما پدیده تازه ای نیست اما با توجه به آمارهای موجود به نظر می رسد که جمعیت پذیری تهران و کلانشهرهای کشور با توجه به مخاطرات این شهرها و همچنین ظرفیت های زیستی آنها به نقطه پایانی خود نزدیک شده است و حالا نوبت رشد شهرهای متوسط و کوچک فرارسیده است. روند شهرنشینی بر مبنای سرشماری های عمومی نفوس و مسکن ۱۳۹۵-۱۳۳۵ بیانگر رشد شتابان شهرنشینی در کشور است...

ادامه در صفحه ۶

یادداشت - ۴

مالکیت خصوصی مرغ

مدت ها است که کارشناسان خصوصی مرغ در بازار مسکن هشدار می دهند، اما کمترین توجهی به این هشدار نمی شود. معتقدم اگر بهای تمام شده ملاک قیمت گذاری در بخش مسکن قرار بگیرد، با اطمینان می توان گفت که بین ۴۰ تا ۸۰ درصد (در مناطق مختلف متفاوت است) قیمت مسکن دچار تکانه نزولی خواهد شد. در شرایطی قرار گرفته ایم که مسکن به یکی از کابوس های اصلی مردم بدل شده و امنیت زندگی خانوادگی افراد را دچار تکانه های بی دریبی کرده است. به نظر می رسد در این بخش نیازمند قوانین مناسبی هستیم که بتواند به مطالبات مردم در حوزه مسکن پاسخ دهد. بدون ایجاد این ریل گذاری قانونی بدون تردید همچنان باید منتظر شنیدن اخباری از جنس خراب کردن آلودگی بانوی بندرعباسی و... باشیم. چرا که ساختار قانونی کشور در حوزه مسکن بر اساس مطالبات مردم در راستای بهبود وضعیت زندگی اقشار کمتر برخوردار بر نامه ریزی و اجرا نشده است. نگاهی به طرح های مجلس در حوزه مسکن نیز نشان می دهد که این قوانین فاصله دوری با مطالبات معیشتی مردم در حوزه مسکن دارند.

ادامه در صفحه ۷

یادداشت - ۳

عدم عرضه مناسب توسط حقوقی ها در بازار

اگر بخواهیم برای وضعیت بازار سرمایه به دنبال یک مقصر بگردیم می توان گفت عدم اقدام به موقع از سوی یک سری نهاد ناظر یا شرکت های حقوقی اتفاق افتاد و در زمانی که یک جریان قوی نقدینگی وارد بازار سرمایه شد عرضه متناسب با این نقدینگی در بازار صورت نپذیرفت و باعث شد که سهام با رشد شتابان به شاخصی بیش از دو میلیون واحد برسد. اگر ما در مقطعی که شاخص در محدوده یک میلیون و ۵۰۰ هزار بود میزان عرضه ها در بازار گسترش می دادیم در آن صورت شاخص بی جهت به بیش از دو میلیون واحد نمی رسید که مجبور به اصلاح طولانی مدت شود. حال سوال اینجاست که چرا شرکت های حقوقی در زمان پیش آمده سهام مورد



احمد اشتیاقی

همکار گرامی سرکار خانم مریم شاهسمندی مصیبت وارده را تسلیت گفته، ما را در غم خود شریک بدانید. همکاران شما در روزنامه تعادل

سرکار خانم مریم شاهسمندی مصیبت درگذشت مادر گرامیتان را تسلیت گفته، برای آن فقیده سعیده غفران و آموزش الهی و برای شما و خانواده محترم متان صبر و شکیبایی آرزو مندیم. ایلاس حضرتی - حجت طهماسبی - مجتبی حسینی

خروج نیروهای خارجی از افغانستان گامی بلند برای صلح است

وزیر امور خارجه کشورمان در کنفرانس مجازی افغانستان ۲۰۲۰ در ژنو تاکید کرد که ایران همواره از گفت‌و‌و‌های بین‌الافغانی که تحت اختیار و رهبری خود افغان‌ها انجام شود، حمایت کرده‌است. به گزارش ایسنا، متن کامل سخنرانی محمد جواد ظریف در کنفرانس مجازی افغانستان ۲۰۲۰ به این شرح است:

این ترازوی عظیمی است که ۲۰سال بعداز کنفرانس بن ما همنوز در حال صحبت در مورد جنگ در افغانستان هستیم. برای بیش از ۴۰ سال، مردم افغانستان متحمل خون‌ریزی‌هایی بوده‌اند که عمدتا از خارج نشأت گرفته است. رویکرد نظامی برای ایجاد صلح شکست خورده و حضور نیروهای خارجی به مضلی دیرپا بدل شده است. خروج مسوولانه نیروهای خارجی از افغانستان – همراه باانتقال روان و موثر وظایف آنها به نیروهای امنیتی افغانستان – گامی در جهت صلح پایدار خواهد بود. ایران همواره از گفت‌و‌گوهای بین‌الافغانی که تحت‌اختیار و رهبری خود افغان‌ها انجام شود، حمایت کرده است. این گفت‌و‌گوها باید طالبان را نیز شامل شده و ضماندستاوردهای پس از ۲۰۰۱ را حفظ کند:قانون اساسی دموکراتیک، حق مردم‌برای تعیین سرنوشت خود، حقوق اقلیت‌های قومی و مذهبی، حقوق زنان و مبارزه با تروریسم. سازمان ملل متحد باید در تسهیل گفت‌و‌گوهای بین‌الافغانی نقش‌محوری داشته‌باشد و ایران برای همکاری آمادگی دارد. همه ما می‌دانیم که فقر و بیکاری زمینی حاصلخیز برای افراط‌گرایی، تروریسم و قاچاق مواد مخدر مهیا کرده‌است. مادمی که افغان‌ها برای ادامه حیات خود با دشواری روبه‌رو باشند، صلح پایدار نخواهد ماند. ما به نوبه خود، با وجود جنگ اقتصادی سیومانه ایالات متحده علیه مردم‌مان از بیش از سه‌میلیون افغان میزبانی کرده‌ایم و آنها‌از اقلام غذایی، حمل و نقل و خدمات درمانی یارانه‌ای برخوردار هستیم. ۴۷۰۰۰۰ دانش آموز افغان در مدارس ما درس می‌خوانند. ۲۲۰۰۰ هزار دانشجوی افغان در دانشگاه‌های ما مشغول تحصیل هستند. ما از طریق چهار افغانستان را به جهان خارج متصل می‌کنیم. حقل آهن خاف-هرات در روزهای آتی افتتاح می‌شود، نیرو گاه‌های ما برای مردم افغانستان برق تأمین می‌کنند و ما قادریم در زمینه انرژی اقدامات بسیار بیشتری انجام دهیم. اما ایالات متحده، به جای تسهیل این امر، با تروریسم اقتصادی‌ای که هم ایرانی‌ها و هم افغان‌ها را هدف قرار داده‌است، برای چنین همکاری‌هایی مانع تراشی می‌کند. اهدان‌کنندگان کمک‌های بین‌المللی هم رویکردی جدا معیوب دارند – که بازخورد ساده آن در ترتیب سخنرانان این جلسه نمایان است، که همسایگان را در نوبت آخر قرار داده‌است. جهان باید مردم افغانستان را بالاتر از ملاحظات دیگر قرار دهد.

فعالخبری از واکنس ایرانی کرنا نیست

یک عضو کمیسیون بهداشت و درمان مجلس شورای اسلامی با تاکید بر اینکه تولید و واردات واکنس کرنا به این زودی‌ها انجام نخواهد شد گفت: مردم بدانند فعلا در ایران خبری از واکنس کرنا نخواهد بود. پس رعایت پروتکل‌های بهداشتی به خصوص استفاده از ماسک را مدنظر قرار دهند. همایون سلح سام اشاره به انتشار اخباری درباره تولید واکنس کرنا در امریکا گفت: به فرض آنکه تحریم وجود نندارد و می‌توان به راحتی واکنس کرنا را امریکا را به کشور وارد کرد باز هم باید این واقعیت را دانست که حداقل دو سال طول می‌کشد که واکنس کرنا به ایران وارد شود. پس رسیدن واکنس به کشور به این زودی‌ها امکان‌پذیر نیست. وی توضیح داد: امریکا سالانه به ۷۰۰ میلیون واکنس نیاز دارد چون هر نفر باید دو بار در سال واکنس را تزریق کند. کشورهای دیگر اروپایی هم از قبل واکنس را خریداری کرده و قصد استفاده دارند. پس به این زودی‌ها نوبت ایران نمی‌رسد. کم‌اینکه حمل و نقل این واکنس هم خود مشکلاتی دارد. چون باید در دمای منفی ۷۰ درجه نگهداری شده است که نگهداری آن در امریکا به ایران بیاید حداقل ۲۴ ساعت زمان لازم دارد که این چندان رفت و آمد فرودگاه به انبار است. با این توضیحات باید دور واردات واکنس از امریکا به کشورمان را خط کشید. این عضو کمیسیون بهداشت و درمان مجلس درباره تولید واکنس در داخل کشور نیز گفت: خبرهای ضد و نقیض درباره تولید واکنس در داخل کشور منتشر شد. برخی شرکت‌ها گفتند که به تولید واکنس کرنا نزدیک شده و این اتفاق در آینده نزدیک رخ می‌دهد و این‌ها تنها به‌بودجه نیاز دارند صحبت‌هایی که یک مقام مسوول در کمیسیون بهداشت رد و اعلام کرد که تولید واکنس به این زودی‌ها انجام نمی‌شود و حداقل دو سال طول می‌کشد که تمامی مراحل تولید و آزمایش‌های آن پایان یابد و بعد از آن به دست مردم برسد. هم مردم بدانند تا دو سال آینده کرنا را در کشور تولید نمی‌کنند. واکنس تنها افزوده مردم فکر نکنند که واکنس به این زودی‌ها می‌رسد و آنها دیگر احتیاجی به استفاده از ماسک ندارند. این امری محال است، چون حتی در امریکاه عنوان تولیدکننده واکنس نیز به همه مردم واکنس نمی‌دهند زیرا تعداد آن محدود است. واکنس تنها به کسانی تزریق می‌شود که احتمال خطر ابتلا در آنها زیاد است. این یعنی شامل افراد باسن بالای ۵۵ سال و دارای بیماری زمینه‌ای می‌شود. سامه‌یح در پایان در جمع‌پندی اظهار کرد: دنیا تا مدت‌ها در گیر ویروس کرنا خواهد بود پس زودپارونشاییم که واکنس به این زودی‌ها فراز است برسد و کرنا خواهد رفت. نباید اهمال کاری کرد که نتیجه آن چندین برابر مشکلات است.

۲

تعاون

رهب معظم انقلاب اسلامی در دیدار اعضای شورای عالی هماهنگی اقتصادی:

حرکت و عمل شروط توفیق دولت است

رهب معظم انقلاب اسلامی در دیدار اعضای شورای عالی هماهنگی اقتصادی تاکید کردند: مشکل اقتصاد کشور نداشتن راهکار نیست همت، شجاعت و پیگیری جدی نیاز است. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای رهبر معظم انقلاب اسلامی صبح دپروز (سه‌شنبه) در دیدار روسای سه قوه و دیگر اعضای شورای عالی هماهنگی اقتصادی با اشاره به چهار محور لازم برای اقتصاد کشور یعنی حل مشکل کسری بودجه، افزایش سرمایه‌گذاری، جهش تولید و حمایت از قشرهای ضعیف خاطر نشان کردند: باید با همت جدی و تلاش پیگیر مسوولان، تأثیر اجرائی راهکارهای عملی در زندگی مردم مشخص شود. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای، اقتصاد را موضوع اصلی کشور خواندند و افزودند: اینکه در سال‌های اخیر شعار هر سال، موضوعی اقتصادی انتخاب شده، به همین دلیل است. ضمن آنکه معیشت مردم حقادچار تنگی شده و در ماه‌های اخیر نیز کرنا، مشکلات را بیشتر کرده است. ایشان افزودند: هدف از برگزاری این جلسه، بیان راهکارهای عملی است که در کوتاه‌مدت نتیجه دهد و تأثیر آن در زندگی مردم مشخص شود که البته لازم‌ه اجرائی این راهکارهای عملی و تأثیر گذاری آنها، همت جدی و تلاش پیگیر روسای قوا و مسوولان مرتبط با سه قوه در تشکیلات و سازمان‌های آنها است. رهبر انقلاب اسلامی قبل از بیان راهکارها، دو نکته مهم را بیان کردند و افزودند: کارشناسان برای مشکلات اقتصادی کشور راهکارهای مشترکی دارند بنابراین مشکل، نداشتن یاندانستن راهکار نیست بلکه نیازمدهمت، شجاعت و اهتمام جدی و پیگیری هستیم.

رهبر انقلاب اسلامی نکته دوم خود را به موضوع تحریم‌ها به عنوان یک واقعیت تلخ و جنایت امریکا و شرکای اروپایی بر ضد ملت ایران اختصاص دادند و افزودند: این جنایت سال‌هاست که بر ضد ملت ایران انجام می‌شود اما در سه سال اخیر شدت یافته است. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با تاکید بر اینکه برای علاج تحریم‌ها دو مسیر «خنثی‌سازی تحریم‌ها و غلبه بر آنها» و «رفع تحریم» وجود دارد، افزودند: البته ما مسیر رفع تحریم را یک بار امتحان و چند سال مذاکره کردیم اما به نتیجه‌ای نرسید. رهبر انقلاب اسلامی با اشاره به مسیر غلبه بر تحریم‌ها بر بی‌اثر کردن آنها گفتند: این مسیر ممکن است در ابتدای کار، سختی‌ها و مشکلاتی داشته باشد اما خوش‌عاقبت است. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای خاطر نشان کردند: اگر با تلاش و ابتکار و با سینه‌سپر کردن در مقابل مشکلات بتوانیم بر تحریم‌ها غلبه کنیم و طرف مقابل بی‌اثر شدن تحریم‌ها را ببیند،

به تدریج دست از تحریم بر خواهد داشت. ایشان دو نکته مقدماتی خود را اینگونه جمع‌بندی کردند: ما ظرفیت‌ها و توانایی‌های فراوانی برای بی‌اثر کردن تحریم‌ها داریم، به شرط آنکه بخواهیم و همت کنیم و به دل مشکلات برویم. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای سپس با بیان بعضی از راه‌حل‌های پیشنهاد شده کارشناسان و متخصصان در چهار سرفصل «کسری بودجه»، «افزایش سرمایه‌گذاری دولتی و نهادهای عمومی»، «جهش تولید» و «حمایت از قشرهای ضعیف» ایراز امیدواری کردند که با اجرائی این راهکارها، آثار مثبتی در اقتصاد کشور و زندگی مردم پدید آید. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با اشاره به اینکه با وجود برخی کارها، شعار سال در حدانتظار تحقق نیافته، افزودند: ما باید هیچ‌وجه روشن نیست و گرفتاری‌های اخیر، امکان صحبت و موضع‌گیری در مسائل بین‌المللی را به آنها نمی‌دهد و نمی‌توان روی حرف آنها حساب و برنامه‌ریزی کرد. ایشان همچنین به پایه‌گویی‌های اخیر سه کشور اروپایی نیز اشاره کردند و گفتند: وضع امریکا که مشخص نیست و اروپایی‌ها هم دایما در حال موضع‌گیری بر ضد ایران هستند. آنها در

از قشرهای ضعیف» تاکید کردند و افزودند: اقتصاد خانواده‌ها به علت رکود تورمی در چند سال اخیر به‌شدت تحت فشار بوده‌واکنون نیز کرونا بر مشکلات افزوده و دشواری‌های جدی معیشتی برای گروه‌های زیادی از مردم به وجود آورده است که باید در این زمینه اقدامی جدی انجام داد. ایشان «ایجاد نظام متمرکز تأمین اجتماعی برای آحاد مردم» و «ایجاد پایگاه ملی ایرانیان با اتصال پایگاه‌های مختلف اطلاعاتی به یکدیگر» را از جمله پیشنهادهای کارشناسان برای کاهش مشکلات مردم برشمردند. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در ادامه با تاکید بر اینکه باید بنابر این بگذاریم که گشایشی از خارج انجام نخواهد شد، افزودند: کسانی که برخی چشم‌امید آنها دارند با ما دشمنی می‌کنند، ضمن آنکه شرایط داخلی را بریس جمهور به برگزاری ۵۰ جلسه شورای عالی هماهنگی اقتصادی از زمان تشکیل این شورا اشاره کرد و افزود: در این جلسات ۲۲۶ طرح در بخش‌های مختلف از جمله مسائل ناظر به اشتغال، اصلاح امور بانکی و بودجه، شفافیت، نظام پرداخت، سرمایه‌گذاری، فروش نفت و کنترل قیمت ارز و کالاهای اساسی مصوب شد.

خوش‌بینی بازارهای جهانی به واکنس کرنا و رفتن ترامپ

بورس‌ها مثبت شدند، نفت صعود کرد، طلا به قعر رسید



منتظر دریافت داده‌های کامل مربوط به همه‌گیری کووید ۱۹- به برنامه‌های موجود برای توزیع واکنس هستند. به‌دنبال آغاز فرآیندانتقال قدرت در امریکا، به نظر می‌رسد، شرایط بازارهای جهانی تغییرات مثبت جدیدی را آغاز کرده‌است. این تغییرات از چند روز قبل و هم‌زمان با انتشار اخبار امیدبخش از سیندن و به واکنس کرنا کلید خورده‌بود. با گذشت حدود یک سال از ثبت نخستین مورد از ابتلا به کرنا در چین، جهان در موقعیتی منحصربه‌فرد قرار دارد. در سویی در بسیاری از کشورهای جهان، موج دوم با سوم ابتلا به کرنا آغاز شده و با ورود به فصل سرد، بسیاری از کشورهای بالاترین آمار ابتلا و مرگ به دلیل کرنا را به ثبت می‌رسانند. این وضعیت در امریکا و کشورهای اروپایی به‌اوج خود رسیده و بسیاری از کشورها را بر آن داشته‌تابا دیگر سیاست‌های محدودکننده کرنا بیسی خود را از سر بگیرند. همین امر فشار بر اقتصاد این کشورها که در موج نخست شیوع کرنا نیز ضربه سختی از این ویروس خورده بودند را به‌اوج خود رسانده و به نظر می‌رسد این فرآیند دشوار لااقل در چند ماه آینده ادامه داشته باشد. با این وجود اما خبرهای امیدوارکننده‌ای از دست‌یابی به واکنس کرنا نیز شنیده می‌شود. در ابتدا شرکت فایزر با امریکا با همکاری یک شرکت آلمانی اعلام کرد که به واکنس کرنا دست یافته و پس از آن نیز یک شرکت امریکایی دیگر خبر از موفقیت آمیز بودن آزمایش‌های خود منتشر کرد. هم‌زمان با این تحولات، روسیه نیز از تاثیر ۹۵ درصدی واکنس خود خبر داد و در بریتانیا

ایران

| چهارشنبه ۵ آذر ۱۳۹۹ | ۹ ربيع الثانی ۱۴۴۲ | سال هفتم | شماره ۱۸۱۱ | Wed, Nov 25, 2020

اقتصاد کلان

تورم آبان دهک‌های کم‌درآمدرا هدف گرفت

گزارش مرکز آمار نشان می‌دهد تورم سالانه آبان‌ماه برای دهک اول و دهم درآمدی به ترتیب ۲۶.۳ و ۳۵.۲ درصد بوده‌است. جهش ۸٫۸ درصدی تورم نقطه‌به نقطه پایین‌ترین دهک در آمدی حاکی از تشدید فشار روی خانوارهای با سطح درآمدی پایین است. مرکز آمار در گزارشی جزئیات تورم دهک‌های مختلف هزینه‌ای را اعلام کرد. بر این اساس نرخ تورم سالانه آبان‌ماه ۱۳۹۹ برابر ۲۹ درصد است که در دهک‌های مختلف هزینه‌ای در بازه ۲۶٫۳ درصد برای دهک اول و تا ۳۵٫۲ درصد برای دهک دهم نوسان دارد. محدوده تغییرات تورم دوازده‌ماهه در گروه عمده «خوراکی‌ها، آشامیدنی‌ها و دخانیات» بین ۲۳٫۱ درصد برای دهک دهم تا ۲۶٫۶ درصد برای دهک اول است. پایین‌ترین دهک درآمدی در این ماه با جهش ۱۷٫۴ درصد تورم نقطه‌ای در این گروه کالایی مواجه شدند. همچنین محدوده تغییرات تورم دوازده‌ماهه در مورد گروه عمده «کالاهای غیر خوراکی و خدمات» بین ۲۵٫۹ درصد برای دهک اول تا ۳۸٫۳ درصد برای دهک دهم است. با این وجود تورم مهاله‌به پایین‌ترین دهک در آمدی برابر با ۸٫۴ درصد بود که این رقم برای بالاترین دهک درآمدی ۲۲٫۳ درصد ثبت شده‌است. از سوی دیگر، تورم نقطه‌ای پایین‌ترین دهک درآمدی در آبان‌یا جهش ۸٫۸ درصدی همراه بود. در نقطه مقابل افزایش تورم نقطه‌ای برای بالاترین دهک در آمدی تنها ۰٫۹ درصد گزارش شده است. این موضوع حاکی از فشار هزینه‌ری روی خانوارهای دهک‌های پایین درآمدی است. بر اساس اعلام مربوطه تورم در میان دهک‌های مختلف هزینه‌ای، فاصله‌تورمی دهک‌ها در این ماه به ۸٫۹ درصد رسید که نسبت به ماه قبل (۸٫۱ درصد) ۰٫۸ واحد درصد افزایش داشته‌است. فاصله‌تورمی در گروه عمده «خوراکی‌ها، آشامیدنی‌ها و دخانیات» نسبت به ماه قبل ۱٫۲ واحد درصد در گروه عمده «کالاهای غیر خوراکی و خدمات» نسبت به ماه قبل ۲٫۴ واحد درصد افزایش نشان می‌دهد.

بسته جدید مالیاتی

برای مشاغل آسیب‌دیده از کرنا

رئیس کل سازمان امور مالیاتی کشور، با توجه به اعمال محدودیت‌های شدید و تعطیلی الزامی برخی کسب‌وکارها در برخی شهرهای دارای وضعیت نارنجی و قرمز، از تصویب اجرائی بسته جدید مالیاتی در حمایت از مشاغل به‌شدت آسیب‌دیده از کرنا خبر داد. امید علی پارسا خاطر نشان کرد: به سبب اوج گیری مجدد شیوع بیماری کووید ۱۹ و اعمال محدودیت‌های شدید و تعطیلی الزامی برخی کسب‌وکارها در شهرهای دارای وضعیت نارنجی و قرمز (بنا به اعلام وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی)، مشاغل و کسب‌وکارهای فعالیتهای شدید آسیب‌دیده از کرنا (بنا به تشخیص کارگروه اقتصادی مقابله با پیامدهای اقتصادی کرنا) در شهرهای مذکور قرار می‌گیرند. از حمایت‌های دولت بهره‌مندی می‌شوند. وی در خصوص مفاد این بسته حمایتی گفت: براساس این مصوبه، موارد مقرر در قانون مالیات‌های مستقیم و قانون مالیات‌برارزش افزوده برای مهلت زمانی اعتراض به اوراق مالیاتی که آخرین مهلت آن تاریخ یکم آذرماه ۱۳۹۹ لغایت یکم بهمن ماه ۱۳۹۹ باشد، و نیز احکام اجرائی ماده ۲۳۸ قانون مالیات‌های مستقیم و ماده ۲۹ قانون ارزش افزوده برای مدت مذکور، به مدت یک و نیم‌ماه تمدید می‌شود. معاون وزیر امور اقتصادی و دارایی، همچنین با اشاره به تمدید یک ماهه مهلت تسلیم اظهار نامه مالیات بر ارزش افزوده دوره سوم و چهارم سال ۱۳۹۹ و سررسید پرداخت مالیات آن برای کلیه‌مودیان مالیاتی براساس این مصوبه، اظهار کرد: بخشودگی جریمه پرداخت‌نشده بدهی مالیات و عوارض قانون موسوم به جمع‌عوض مصوب ۱۳۸۱/۰۱/۲۲ به شرط پرداخت اصل مالیات و عوارض تا پایان سال ۱۳۹۹ تمدیدی شود. طبق اعلام سازمان امور مالیاتی، پار سا افزود: صدور با تجدید پروانه مصوبه، نیاز به اخذ گواهی پرداخت یا تریب پرداخت بدهی مالیاتی نخواهد داشت. وی همچنین تاکید کرد: کلیه عملیات اجرائی موضوع فصل نهم از باب چهارم قانون مالیات‌های مستقیم (وصول مالیات) ۱۰ تا نهم سال ۱۳۹۹ برای اشخاص حقیقی متوقف می‌شود. رئیس کل سازمان امور مالیاتی کشور، در خصوص دیگر مصوبات این بسته حمایتی نیز گفت: آخرین مهلت تسلیم اظهارنامه مالیات عملکرد اشخاص حقوقی موضوع ماده ۱۱۰ قانون مالیات‌های مستقیم که درباره زمان ثبت یکم آذرماه ۱۳۹۹ لغایت یکم بهمن ماه ۱۳۹۹ باشد، نیز تا توجه به این مصوبه تا تاریخ ۱۵ بهمن ماه ۱۳۹۹ تمدیدی می‌شود.

بررسی طرح اصلاح قانون مبارزه با پولشویی

نایب‌رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی از بررسی طرح اصلاح قانون مبارزه با پولشویی در جلسه امروز مجلس کمیسیون خبر داد. سید کاظم موسوی به جلسه کمیسیون اقتصادی مجلس برای بررسی طرح اصلاح قانون چگونگی اداره مناطق آزاد اشاره کرد. وی با اشاره به بررسی طرح اصلاح قانون مبارزه با پولشویی در جلسه دیروز کمیسیون اقتصادی، یادآور شد: این طرح در کمیته پولی و بانکی مورد بررسی قرار گرفته بود. براساس ماده ۴۵ این‌نامه داخلی در جلسه امروز (سه‌شنبه) گزارشی از بی‌توجهی برخی دستگاه‌ها در زمینه‌اجرائی تعهدات خود در این قانون ارائه شد. نایب رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس اضافه کرد: این طرح با حضور نمایندگان بانک مرکزی و مسوولان مربوطه چکش کاری شد، همچنین در این نشست مباحثی در حوزه جلوگیری از فرارهای مالیاتی و مبارزه با پولشویی مورد بررسی قرار گرفت و مقرر شد هفته آینده درباره آن تصمیم‌گیری شود.

حالی که خودشان بیشترین دخالت‌های نادرست را در مسائل منطقه دارند، به ما می‌گویند در منطقه دخالت نکنید و در حالی که انگلیس و فرانسه دارای موشک‌های مخرب اتمی هستند و آلمان نیز در این مسیر قرار دارد، به ما می‌گویند موشک نداشته باشیم. رهبر انقلاب اسلامی گفتند: به شما چه ربطی دارد، شما اول خودتان را اصلاح کنید و بعد اظهار نظر کنید. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای تاکید کردند: به بیگانگان نمی‌توان اطمینان کرد و به امید گشایش آنها بود. رهبر انقلاب اسلامی در پایان خاطر نشان کردند: اگر حرکت و عمل در دستور کار قرار گیرد و کارهایی که می‌توانند به نفع مردم باشد، انجام شود، یقیناً دولت دوازدهم پایان خوبی خواهد داشت.

پیش از سخنان رهبر انقلاب اسلامی آقای روحانی رئیس‌جمهور به برگزاری ۵۰ جلسه شورای عالی هماهنگی اقتصادی از زمان تشکیل این شورا اشاره کرد و افزود: در این جلسات ۲۲۶ طرح در بخش‌های مختلف از جمله مسائل ناظر به اشتغال، اصلاح امور بانکی و بودجه، شفافیت، نظام پرداخت، سرمایه‌گذاری، فروش نفت و کنترل قیمت ارز و کالاهای اساسی مصوب شد.

شد. در مادرید شاخص «ایکس ۳۵» ۰۰۴ درصد بالا رفت و به ۷۹۸۱۰۲ واحد رسید. در معاملات بورس‌های آسیا، شاخص‌ها عملکرد خوبی داشتند؛ تا جایی که شاخص «یک کی ۲۲۵» بورس توکیو ژاپن با بیزش ۰۴۲ درصدی تا سطح ۲۵ هزار و ۵۷۷٫۳۷ واحدی پایین رفت. شاخص «هانگ‌سنگ» بورس هنگ کنگ ۰۱۳ درصد با رشد و در سطح ۲۶ هزار و ۴۸۶٫۲۰ واحد بسته شد. در چین شاخص «شانگهای کامپوزیت» صعود ۱٫۲۵ درصدی را تجربه کرد و در سطح ۵۰۰۵۰ واحدی ۲۰۰ «بورس سیدنی» یا ۰۳۴ درصد افزایش و ایستادن در سطح ۶۵۶۱۵۹ واحدی به کار خود خاتمه داد. در بین دیگر شاخص‌های مهم آسیایی، شاخص «تاپیکس» ژاپن صعودی بود. (معیار محاسبه تغییرات قیمتی، ساعت پایانی معاملات روزانه بورس نیویورک بوده‌است) در بازار نفت نیز روند افزایش قیمت‌ها که از چند روز قبل نشانه‌هایی از آن بروز یافته بود، تا دم پایت. در بازار طلای سیاه روند قیمت‌ها صعودی بود. هر بشکه نفت «فوت‌تگزاس اینتر مدیت» ۱۰۰۸ در صد افزایش ۳۰۲ درصدی را تجربه کرد. بازار مسود و نفت خام برنت درای شمال با افزایش ۲۰۰۱ درصدی به ازای ۴۵٫۹۹ دلار در هر بشکه مبادله شد. در بازار طلا ما شرایط متفاوت است. این بازار که زمان شیوع کرنا با اوج‌گیری قیمت مواجه شده بود، در روزهای اخیر و تحت تاثیر خبرهایی که از واکنس کرنا و خوش‌بینی نسبت به ورود پایدن به کاخ سفید منتشر شده، کاهش‌های قیمتی کم سابقه‌ای را تجربه می‌کند. در معاملات روز گذشته فلز زرد با ضرر فنی کوتاه‌مدت قابل توجهی روبه‌رو شد و معاملات آتی طلای دسامبر یا کاهش ۱۸۳۵۴۰ دلاری در سطح قیمتی ۱۸۳۵۴۰ دلاری و آتی دسامبر در بازار کومکس نیویورک با کاهش ۰۷۵۸ دلاری به قیمت ۲۳۶۰۵ دلار در هر اونس معامله شد. هم‌زمان با تداوم روند کاهش دلار و احتمال معرفی واکنس کرنا، اقبال جهانی به اسکناس سبز روبه کاهش است تا جایی که طبق اعلام سویفت، برای نخستین بار در طول ۸ سال اخیر، یورو به پراستفاده‌ترین ارز در تراکنش‌های بین‌المللی تبدیل شده و جای دلار را گرفته است. آخرین بار یورو در فوریه ۲۰۱۳ پراستفاده‌ترین ارز در تراکنش‌های بین‌المللی بانکی معرفی شده بود. شاخص دلار که نرخ برابری آن در مقابل سبدی از ارزهای جهانی را در اندازه می‌گیرد، در معاملات دیروز با ۰۱۱ درصد افزایش نسبت به روز دوشنبه در سطح ۹۲٫۴۹۸ واحد بسته شد. نرخ برابری هر فرانک سویس نیز معادل ۱۰۹۶ دلار اعلام شد (نرخ‌های فوق بر حسب ساعت پایانی معاملات بازارهای ارزی نیویورک محاسبه شده‌است).

◀ **تخصیص ۱۷۰ هزار تن روغن**

از محل ذخایر

فارس | سرپرست دفتر برنامه‌ریزی، تأمین، توزیع و تنظیم بازار گفت: طی ماه جاری و گذشته ۱۷۰ هزار تن روغن به صنایع و صنوف از محل ذخایر راهبردی تخصیص یافته است. کلمران کارگر در مورد اقدامات انجام شده توسط ستاد تنظیم بازار برای تنظیم بازار روغن گفت: حدود ۱۰۰ هزار تن روغن از محل ذخایر راهبردی در قالب سهمیه‌های مختلف مناسبتی برای تأمین نیازهای بخش‌های مختلف مصرف‌کننده روغن (۵۰ هزار تن خانوار، ۵۰ هزار تن صنوف و صنایع) طی ماه گذشته تخصیص یافت و مجدد در ماه جاری حدود ۷۰ هزار تن روغن به صنایع و صنوف تخصیص یافته است. وی افزود: با عرضه مگفی، روغن بخش خانوار به آرامش نسبی رسیده و شلف فروشگاه‌های زنجیره‌ای تکمیل شده است و شرکت‌های بخش در حال توزیع گسترده و موثری‌گی به واحدهای صنفی در سطح کشور هستند.

◀ **ادامه از صفحه اول**

◀ **ادعای دریافت پول از سازمان**

بهداشت جهانی کذب محض است
احمدی نژاد هفته قبل در ادعایی بدون ارایه هیچ سند و مدرکی گفته بود: «در یک پروژه تحقیقات بهداشت جهانی که می‌خواستند دارویی را روی یازده هزار نفر در کل دنیا آزمایش کنند، آن مقدار که من اطلاعات گرفتم متأسفانه ۳۵۰۰ مورد آن در ایران اتفاق افتاده است و من شنیدم یک فرد مسوول، قرار داد بسته و پول گرفته است. انسان چگونه می‌تواند این را همض کند؟ دارند جان مردم ماربه خطری می‌اندازند؟ یک چیزی که خودشان می‌گویند اثری ندارد و باید آن را آزمایش کنند، آن وقت اجازه دهند آن را در ایران آزمایش کنند بعد همه به عنوان کار راگیر کننده به آنها بهند؟ یک دارویی را تجویز میکنند و بابت آن پول بگیرند حتی من شنیدم افرادی مسوول بودند و نمی‌خواستند در آن پروژه آزمایش دارو، این اطلاعات به سازمان بهداشت جهانی داده شود که عزیزانم که در این کار هافلط است و باید در ستش کنند.»

■ **علاقه‌مندی شرکت‌های خارجی به حضور در اقتصاد ایران**

رقیبی در بخش دیگری از اظهاراتش در پاسخ به سوالی در خصوص آیانسان‌های از علاقه‌مندی شرکت‌های خارجی به بازگشت به بازار ایران پس از انتخاب آقای یابدین می‌پنید، گفت: ایران برای سرمایه‌گذاری دارای ظرفیتهای مهمی برای شرکت‌های خارجی است. بازار ۶۰۰ میلیون همسایگان، ۶۷نوع ماده معدنی که این نوع تنوع در دنیای نظیر است، دومین کشور به لحاظ همسایگان، موقعیت‌خاص اجتماعی دارای نیروی انسانی متخصص و منابع انرژی ارزان، یکی‌شک این زمینه‌های جنایی هست برای سرمایه‌گذاری شرکت‌های خارجی در ایران. قطعاً با کاهش فشار حداکثری و رفع تحریم‌های ظالمانه و عدم حضور ترامپ حضور شرکت‌های خارجی و تمایل به سرمایه‌گذاری در ایران بیشتر خواهد شد. سختگویی دولت در ادامه گفت: اخیراً تماس‌ها جهت گشایش دفاتر و حضور شرکت‌های خارجی در ایران افزایش یافته است، برخی بازگشایی دفاتر را بررسی می‌کنند، که البته برخی از شرکت‌های قبلاً حضور داشتند هیچگاه شرکت‌ها را کاملاً تعطیل نکردند قطعاً این شرکت‌ها با توجه به حضورشان امکان بیشتری برای فعالیت پیدا خواهند کرد.

◀ **مالکیت خصوصی مرغ**

براین اساس لازم است تا کارشناسان اقتصادی و رسانه‌ها توجه ویژه‌ای در خصوص ایجاد یک گفتمان تازه در بخش مسکن داشته باشند که مبتنی بر این‌نویان از مطالبات مردم در بخش مسکن صیلت کرد. هر گاه مراجع قانونی کشور در خواست میشود در بازار مسکن دخالت کنند و این بازار آشفته و غیر متوازن را با ابزار قانون رام و سازماندهی کنند و از فشار محرک‌ها بکاهند، برخی گروه‌های سوداگر اما با نفوذی می‌گویند «مالکیت خصوصی آسیب‌می‌بیند.» این روزها قیمت مرغ در اثر نوسان بازار ارز به پرواز در آمده و به هر کیلو ۴۳ هزار تومان رسیده است. تمام مسوولان به تکیه بر افتادن ناآرامی مرغ‌ها شده، را به قفس برگراندند. تعزیرات حکومتی گرفته تا رییس محترم جمهوری وزارت صمت اسرار به کنترل قیمت مرغ، دارند به نظر هم یک چنین تکیه، توجه و تمرکز می‌نیز است تا بازار مسکن نیز با ابزارهای نظارتی موثرتری کنترل شود. اما سال‌هاست که این حقوق قانونی برای بهره‌مندی عموم مردم از مسکن مناسب نادیده گرفته شده و جمعیت میلیونی مستاجران ایرانی هر سال بیادغدغه تمدید اجاره خانه و یا رهن منزل را داشته باشند. این در حالی است که بر اساس قانون اساسی انجام تمهیدات لازم برای بهره‌مندی مردم از مسکن مناسب یکی از وظایف اصلی نظام سیاسی است. این در حالی است که متأسفانه قانونگذار به بهانه مالکیت خصوصی از قانونگذاری برای حل مشکلات بنیادین مسکن خودداری می‌کند. هر چند توجه به مالکیت خصوصی یک اصل اساسی مباحث اقتصادی است اما باید توجه داشت که این توسعه این مالکیت خصوصی کنیده به گونه‌ای باشد که حقوق عموم شهروندان را سلب نکند. رفتارهای سوداگرانه در بازار مسکن بدون شک یکی از آلمان‌های مشخص نقض حقوقی عمومی جامعه است. اکنون اگر یک مالک و صاحب‌خانه‌ای قیمت ملک خود را متری یک میلیارد دلار هم تعیین کند، به هیچ‌کجا نمی‌شود شکایت کرد. مردم این روزها خود می‌پرسند چرا ایندهای قانونی در برابر اجحاف‌روشنی که سوداگران بازار مسکن به معیشت خانواده‌ها وارد می‌سازد، هیچ واکنش قانونی و حاکمیتی از خود نشان نمی‌دهند؟ چرا برای گران‌فروشی در حوزه مسکن هیچ قانون تعزیرات موثری تدبیر نشده است؟ این قوانین مطالبات خود را در حوزه مسکن دنبال کنند؟ این پرسش‌ها و پرسش‌هایی از این دست به نظر می‌یایست در سطح محافل اقتصادی پرزادش تحلیلی شوند تا در نهایت پاسخی برای این پرسش‌ها پیدا شود.

صنعت، معدن و تجارت

تراز تجاری ایران در آبان ماه ۹۹ منفی شد

افت صادرات در ماه هشتم

تعداد |

جزئیات تجارت خارجی در هشتمین ماه از سال ۹۹ اعلام شد. براساس آمار اعلامی از سوی رییس کل گمرک ایران، حجم صادرات و واردات کشور در ۸ ماه منتهی به آبان سال ۹۹ به ۴۴ میلیارد دلار صعود کرده است. تحلیل داده‌های آماری بیانگر این است که در بازه زمانی یاد شده، ۲۱ میلیون و ۸۰۰ هزار تن کالا وارد کشور شده که ارزش آن برابر با ۲۳ میلیارد و ۱۰۰ میلیون دلار بوده که نسبت به مدت مشابه سال قبل افت داشته است. در مقابل، تجار ایرانی نیز، بیش از ۷۵ میلیون تن کالا به ارزش ۲۱ میلیارد و ۵۰۰ میلیون دلار کالا روانه بازارهای خارجی کرده‌اند. اما آمارها همچنان حکایت افت نزدیک به ۲۰ درصدی صادرات از نظر ارزشی نسبت به مدت مشابه سال قبل دارد. همچنین آمارها حکایت از تراز منفی یک میلیارد و ۶۰۰ میلیون تجارت خارجی کشور تا پایان ماه هشتم از سال جاری دارد.

◀ **جزئیات تجارت در ماه هشتم**

آمار تجارت خارجی ایران در هشت ماهه سال جاری ترسیم شد. براساس آمار اعلامی از سوی رییس کل گمرک ایران، تجارت خارجی کشور در هشت ماهه سال جاری حکایت از تبادل ۹۷ میلیون و ۷۰۰ هزار تن کالا به ارزش ۴۴ میلیارد و ۶۰۰ میلیون دلار دارد. در هشتمین ماه سال جاری به سمت تأمین کالاهای ضروری و اساسی و اقلام مورد نیاز تولید پیش می‌رود. رییس کل گمرک ایران در مورد آمار ترانزیت کالا از: دلار، امارات ۵۵ میلیارد و ۴۰۰ میلیون دلار، ترکیه ۲۱ میلیارد و ۶۰۰ میلیون دلار، هند با یک میلیارد و ۴۰۰ میلیون دلار و آلمان با یک میلیارد و یکصد میلیون دلار بوده‌اند. رصد اقلام وارداتی ایران نیز نشان می‌دهد، از ۱۰ قلم عمده کالاهای وارداتی غیر از دو قلم کالای ضروری، هشت قلم دیگر شامل کالاهای اساسی است و در این مورد هم موضوع حائز اهمیت این است که واردات کشور به سمت تأمین کالاهای ضروری و اساسی و اقلام مورد نیاز تولید پیش می‌رود.

رییس کل گمرک ایران در مورد آمار ترانزیت کالا از: دلار، امارات ۵۵ میلیارد و ۴۰۰ میلیون دلار، ترکیه ۲۱ میلیارد و ۶۰۰ میلیون دلار، هند با یک میلیارد و ۴۰۰ میلیون دلار و آلمان با یک میلیارد و یکصد میلیون دلار بوده‌اند. رصد اقلام وارداتی ایران نیز نشان می‌دهد، از ۱۰ قلم عمده کالاهای وارداتی غیر از دو قلم کالای ضروری، هشت قلم دیگر شامل کالاهای اساسی است و در این مورد هم موضوع حائز اهمیت این است که واردات کشور به سمت تأمین کالاهای ضروری و اساسی و اقلام مورد نیاز تولید پیش می‌رود. رییس کل گمرک ایران در مورد آمار ترانزیت کالا از: دلار، امارات ۵۵ میلیارد و ۴۰۰ میلیون دلار، ترکیه ۲۱ میلیارد و ۶۰۰ میلیون دلار، هند با یک میلیارد و ۴۰۰ میلیون دلار و آلمان با یک میلیارد و یکصد میلیون دلار بوده‌اند. رصد اقلام وارداتی ایران نیز نشان می‌دهد، از ۱۰ قلم عمده کالاهای وارداتی غیر از دو قلم کالای ضروری، هشت قلم دیگر شامل کالاهای اساسی است و در این مورد هم موضوع حائز اهمیت این است که واردات کشور به سمت تأمین کالاهای ضروری و اساسی و اقلام مورد نیاز تولید پیش می‌رود.

◀ **تجارت در ماه هشتم**

براساس آنچه گمرک اعلام کرده بود، حجم کل تجارت خارجی در مهرماه ۷ میلیارد و ۸۵۱ میلیون دلار بوده است. این آمار نشان می‌دهد وزن کالاهایی که در روند تجارت خارجی کشور قرار گرفته‌اند به

بیش از ۲۱ میلیون و ۹۰۰ هزار تن می‌رسد. از آنسو، سهم صادرات کالا در این ماه از کل تجارت خارجی رقمی معادل ۴ میلیارد و ۶۳۸ میلیون دلار بوده که شاهد رشد این رقم نسبت به شهریورماه هستیم. مقایسه آمار مهر ماه امسال با ماه گذشته و مهر ماه سال گذشته نشان می‌دهد، وضعیت ارسال کالا به بازارهای هدف در مهر امسال بهتر از دو بازه مذکور است. از آنسو، واردات نیز در مهر امسال وزنی معادل ۲ میلیون و ۷۷۶ هزار تن دارد و ارزش این حجم کالا

کرده‌اند. ابراز امیدواری کرد که تا هفته آینده با افزایش تعداد مرغ‌هایی که آماده کشتار می‌شوند قیمت‌ها

محموله جدید روغن به کارخانه‌ها رسید

فارس |

دبیر انجمن صنایع روغن نباتی از تخصیص محموله جدید ۷۰ هزار تنی روغن به کارخانه‌های روغن نباتی از محل ذخایر استراتژیک کشور طی ماه جاری خبر داد و گفت: تولید روغن نیمه جامد از روز پیش آغاز شده و تا ۱۰ روز آینده در بازار به ثبات نسبی می‌رسیم. امیر هوشنگ بیر شک اظهار داشت: روغن‌هایی که در بندر مانده بود، با تخصیص ارز در حال ترخیص و انتقال به کارخانه‌ها است، در عین حال توزیع روغن مایع خانوار در بازار نیز افزایش یافته و در حال حاضر توزیع در فروشگاه‌های زنجیره‌ای و سوپرمارکت‌ها ادامه دارد بطوری که بیش از ۹۰ درصد مشکل برطرف شده است. وی ادامه داد: در مورد روغن‌های

چهارشنبه ۵ آذر ۱۳۹۹ | ۹ ربیع‌الثانی ۱۴۴۲ | سال هفتم | شماره ۱۸۱۱ | Wed, Nov 25, 2020

تعاول

مدیر کل دفتر پیشگیری ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز خبر داد

تشخیص اصالت لوازم خانگی بزرگ و موبایل میسر شد

مدیر کل دفتر پیشگیری ستاد مبارزه با قاچاق با بیان اینکه خدمات پس از فروش لوازم خانگی بزرگ موبایل فقط ذیل سامانه جامع گارانتی اعتبار دارد، گفت: رضایت مصرف‌کننده و مقابله با قاچاق دو ستاورد سامانه جامع گارانتی است. راهاندازی «سامانه جامع گارانتی» در تیرماه سال ۹۷ بر اساس تفاهم‌نامه همکاری میان ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز و سازمان حمایت از مصرف‌کنندگان و تولیدکنندگان، در دستور کار قرار گرفت و بر اساس بند (۲) از ماده «۲۴» این تفاهم‌نامه، سازمان حمایت ملزم به نظارت بر آرایه خدمات پس از فروش با استفاده از «سامانه‌های الکترونیکی» شد. در فاز دوم راهاندازی این سامانه که به نازگی تکمیل شده است، این قابلیت برای مصرف‌کنندگان «لوازم خانگی بزرگ» و «موبایل» فراهم شده تا از طریق کد رهگیری (IMEI) از اعتبار شرکت‌های گارانتی‌دهنده و اصالت کالا مطلع شوند و همچنین بتوانند از خرید اجناس قاچاق و تقلبی جلوگیری کنند. احسان تشکر کارشناس فنی سامانه جامع گارانتی، در گفت‌وگوی اختصاصی با سنسیم گفت: در این سامانه یک کد تابل اختصاصی برای مصرف‌کنندگان و شرکت‌های گارانتی‌کننده فراهم خواهد شد. در این تابل شخصی تمامی گارانتی‌هایی که به اسم خریداران کالا فعال و ثبت‌شده در آن نمایش داده می‌شود، در نتیجه این تغییرات گارانتی‌های غیر معتبر حذف خواهند شد.

همچنین در این تابل نظرات مشتریان شرکت‌های گارانتی و میزان رضایت افراد از آنها قابل مشاهده است. این کارشناس فنی سامانه جامع گارانتی ادامه داد: شرکت‌های گارانتی‌کننده در کارتابل اختصاصی خود، می‌توانند از اجناسی که دارای مجوز آرایه خدمات پس از فروش و گارانتی هستند کسب اطلاع کنند و از سئو-دیگر اجناس گارانتی شده خود را روی سامانه مشاهده کنند و هماهنگی‌های لازم را برای مدیریت هر چه بهتر فعالیت نمایندگی‌های خود انجام دهند و علاوه بر این از نظرات مشتریان اطلاع یابند. در حال حاضر با استعلام از این سامانه می‌توان از «مدل، برند، مرجع سازنده، شرکت گارانتی‌کننده، نحوه فاسلاری گارانتی، شرح کالا، تاریخ شروع گارانتی، تاریخ اعتبار گارانتی، مدت گارانتی و شناسه کالا» در گروه کالایی لوازم خانگی بزرگ و موبایل اطلاع یافت. با مراجعه به سایت RANGSI تلوار کردن کد دستوری سامانه #۴۰۷۷۷۷۴۰۰ این استعلام مقدور خواهد بود. طبق دستور العمل اجرایی قانون مبارزه با قاچاق کالا و ارز لوازم خانگی بزرگ عبارت‌اند از: «یخچال فریزر، یخچال فریزر، تلویزیون، ماشین لباسشویی، ماشین ظرفشویی، کولر گازی (سپلیت)، مایکروویو، مایکروفر، فر، کچج، چرخ خیاطی، ماتیور (نمایشگر رایانه)، جارو برقی.» پیش از این عباس تالش رییس سازمان حمایت مصرف‌کنندگان و تولیدکنندگان، در اواخر مردادماه میلاد ۲۱۷ میلیون دلار ثبت شده است. این در حالی است که در نیمه نخست سال ۹۸ پرونده تجارت کشور با رقم ۴۲ میلیارد و ۱۶۹ میلیون دلاری مربوط شده که ۲۱ میلیارد و ۲۲۱ میلیون دلار آن مربوط به واردات و ۲۰ میلیارد و ۹۴۸ میلیون دلار مربوط به صادرات بود. بر این اساس در مجموع تجارت خارجی ایران در نیمه اول سال ۹۹ با افت ۲۸ درصدی نسبت به مدت مشابه سال قبل مواجه شده است. همچنین واردات افت ۲۱ درصدی را تجربه کرده و صادرات هم بیش از ۳۵ درصد کمتر از ۶ ماه اول سال ۹۸ رقم خورده است.

◀ **دو ستاورد سامانه جامع گارانتی**

امیرمحمد پرهام مدیر کل دفتر پیشگیری ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز در گفت‌وگو با خبرگزاری سنسیم، با بیان اینکه یکی از اهداف ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز آن است که اجناس قاچاق صرفاً اقتصادی برای مصرف‌کنندگان نباشند. همشمار داد اجناس قاچاقی که وارد کشوری می‌شود توسط شرکت‌های گارانتی‌کننده غیر مجاز، کارت گارانتی فاقد اعتبار دریافت می‌کند اما این گارانتی‌ها به علت تقلبی بودن توانایی ارائه خدمات پس از فروش واقعی و مفید را به مشتریان ندارند. وی با بیان اینکه مصرف‌کنندگان سال‌هاست از خدمات پس از فروش محصولاتی مثل لوازم خانگی نارضی بوده‌اند، عنوان کرد: به همین دلیل سازمان حمایت از مصرف‌کنندگان و تولیدکنندگان مکلف به ساماندهی خدمات پس از فروش و علی‌الخصوص ارزیابی و نظارت بر شرکت‌های گارانتی‌کننده شده است. پرهام فر خاطر نشان کرد: ساماندهی خدمات پس از فروش در کشور توسط سامانه جامع گارانتی از یک سو موجب ارتقای رضایت مردم در بهره‌مندی از گارانتی واقعی خواهد شد و از سوی دیگر گلوگاهی برای مبارزه و جلوگیری از ورود اجناس قاچاق به کشور خواهد بود. مدیر کل دفتر پیشگیری ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز با بیان اینکه واحدهای تولیدی و وارداتی الزام قانونی به ثبت شناسنامه گارانتی در این سامانه دارند، افزود: مصرف‌کنندگان، تولیدکنندگان و واردکنندگان باید بدانند که هر نوع خدمات پس از فروش فقط ذیل سامانه جامع گارانتی اعتبار و معنا پیدامی‌کند. این سامانه توانایی این را دارد تا سودهی قاچاق را حدود ۵۰ درصد کاهش دهد چرا که خدمات پس از فروش اجناس با اعتبار نیست. تأکید کرد: در حال حاضر لوازم خانگی بزرگ و موبایل کاملاً قابل استعلام از سامانه جامع گارانتی هستند و مصرف‌کنندگان باید بدانند که اجناس قاچاقی که خریداری می‌کنند بدون خدمات پس از فروش فاقد ارزش است.

رقمی معادل ۳ میلیارد و ۲۱۷ میلیون دلار است. این در حالی است که در شهریور ماه امسال واردات معادل ۳ میلیارد و ۸۳ میلیون دلار بوده است. علاوه بر این در بازه زمانی مشابه سال گذشته (مهرماه ۹۸) ۳ میلیارد و ۹۵۲ میلیون دلار واردات صورت گرفته بود. ارزیابی آمارهای اعلام شده نشان می‌دهد تراز تجاری ایران در هفتمین ماه سال جاری به نفع صادرات بوده است؛ به‌گونه‌ای که صادرات، یک میلیارد و ۴۱۷ میلیون دلار از واردات بیشتر است.

◀ **تجارت در ماه ششم و نیمه اول**

اما تجارت در ماه شهریور وضعیت متفاوتی را تجربه کرد؛ چراکه آمارها نشان از بهبود وضعیت نسبت به ماه‌های قبل را داشت. آمارها نشان از این دارد که آخرین ماه تابستان، صادرات کالاهای غیر نفتی از ۲ میلیارد و ۲۰۰ میلیون دلار در مرداد امسال به ۲ میلیارد و ۶۶۶ میلیون دلار در شهریورماه رسیده است. از آنسو، واردات کالا از ۲ میلیارد و ۳۰۰ میلیون دلار در مردادماه به ۲ میلیارد و ۸۳ میلیون دلار در شهریورماه رسیده است. با این حال اماراتز تجاری در ششمین ماه از سال با منفی ۴۱۷ میلیون دلار ثبت شده که حکایت از کاهش فاصله صادرات و واردات داشت. ناگفته نماند که صادرات در ماه شهریور نسبت به مردادماه ۹۹، رشد بیش از ۲۱ درصدی را تجربه کرده و در عین حال واردات نیز با افزایش بیش از ۱۰ درصدی روبرو بوده است. با این حال، مقایسه تجارت در نیمه نخست سال ۹۹ نسبت به مدت مشابه سال قبل بیانگر کاهش تجارت خارجی است. سال گذشته در شهر یورماه، ۳ میلیارد و ۱۴۸ میلیون دلار صادرات انجام شده بود و در مقابل نیز ۲ میلیارد و ۴۸۲ میلیون دلار واردات کالا صورت گرفته بود. مقایسه آمار صادرات و واردات

همهن و میدان پیروزی تهران با قیمت ۱۷ هزار و ۵۰۰ تومان خبر داد و گفت: مقرر شده مرغ با نرخ مصوب در ۲۵۰ میدان تره بار اصلی و فرعی تهران توزیع شود و امروز این ۲۵۰ میدان رصد شده و گزارش‌ها نشان می‌دهد در همه میدان‌های تره بار تهران مقداری مرغ عرضه شده است. محمدی پور با بیان اینکه امکان کاهش قیمت مرغ ظرف یک یا دو روز وجود ندارد تصریح کرد: باید این عرضه مرغ از سوی وزارت جهاد کشاورزی چند روز ادامه پیدا کند و در این صورت تا هفته آینده قیمت‌ها متعادل خواهد شد. به گزارش ایسنا، روز گذشته قیمت مرغ گرم در خرده فروشی‌های سطح شهر تهران به حدود ۲۳ هزار تومان رسید. این در حالی است که هفته گذشته قیمت مرغ گرم در بازار حدود ۲۶ تا ۲۷ هزار تومان بود. به عبارت دیگر این کالای بر مصرف در کمتر از یک هفته حدود ۶۰۰۰ تومان افزایش قیمت داشته است.

گفتنی است که اواخر مهر ماه کار گروه تنظیم بازار استان تهران قیمت هر کیلوگرم مرغ گرم را ۲۰ هزار و ۲۰۰ تومان تصویب کرد.

◀ **تعداد مرغ‌هایی که آماده کشتار می‌شوند قیمت‌ها**



متعادل شود. این مقام مسوول در ادامه از نظرات جدی بر عرضه مرغ از سوی وزارت جهاد کشاورزی در میدان

نیمه جامد نیز تولید از دو روز پیش شروع شده و طی ۱۰ روز آینده در بازار به ثبات نسبی خواهیم رسید. وی با بیان اینکه در حال حاضر مشکل کارخانه‌های تولید روغن نباتی تا حد زیادی برطرف شده است، تأکید کرد: اگر هر کدام از مسائل مربوط به واردات، تخصیص ارز و گمرک به وقفه بخورد، در تولید روغن نیز دچار مشکل خواهیم شد. بیر شک در مورد مشکل تأمین روغن پالم برای تولید بخشی از روغن‌های سرخ‌کردنی نیز گفت: با توجه به افزایش تولید روغن سرخ‌کردنی شفاف، حجم تولید روغن‌های سرخ‌کردنی دارای پالم کاهش یافته و در این زمینه مشکل خاصی نداریم. اما برای تأمین روغن‌های نیمه جامد در حال پیگیری هستیم.



«سی دشت» یکی از جاذبه های گردشگری زیبا و تماشایی شهر رودبار و استان گیلان، بیلاق خوش آب و هوا و سرسبز است. «سی دشت» یکی از مناطق خوش آب و هوای رودبار استان گیلان است که در ۳۰ کیلومتری شهر رستم آباد قرار دارد. این بیلاق در مسیر کوه درفک واقع شده از این رو چشم انداز فوق العاده ای را در اینجا نظاره گر خواهید بود. در فصل بهار دشت های این بیلاق پوشیده از گل های رنگارنگ می شوند و ابرها از بالای سر تان حرکت می کنند. در فصل پاییز هم درختان لباس های رنگارنگی به تن کرده و منظره ای فوق العاده را به نمایش می گذارند. «سی دشت» رودبار یکی از مناطق گیلان است که به توت فرنگی شناخته می شود. سی دشت فاصله چندان زیادی از تهران ندارد؛ اما بر خلاف تهران مملو از مناظر بکر و هوای تازه است. برای دیدن این همه زیبایی باید راهی گیلان شوید و سپس مسیر روستای توتکابن را پیش بگیرید. سی دشت یکی از روستاهای توتکابن است.

غبار صورتی منتشر شد

مجموعه داستان «غبار صورتی» نوشته ستار مکاری منتشر شد. مجموعه داستان «غبار صورتی» نوشته ستار مکاری از سوی نشر آفتابکلان روانه بازار کتاب شد. «بوی نان سوخته»، «خانه اشغالی»، «صبر و»، «غبار صورتی»، «آخرین چاره»، «فیلم وسترن با طعم فلفل»، «گل دریل»، «گل مار و قیل»، «گلمسه ها» و «محضر» عناوین داستان های این مجموعه است. مکاری در بخشی از متن این کتاب آمده است: «تهران هنوز مرا نکشده دختر، فقط مثل من پیر و خشک مغز شده و فکر می کند با بزرگ کردن خودش می تواند جلوی فرسایش را بگیرد. در خرساره ولی بر خلاف من خیلی زود با تهران خو گرفت. اینجا دوست دارد زحی. شلوغی تهران سر حالش می آورد. ابا بان پریش خاطره دور شیرینی است که یک روز با انفجار دینامیتی در ذهن او هم متلاشی شد و جمع و جور کرد و به هم چسباندن تکه های دیگر محال و غیر ممکن است.

تهران دیگر خانه زند نوابی ندارد

دوشنبه شب در حالی خانه تاریخی زند نوابی در میدان فلسطین تهران از خاطره این شهر پاک شد که معاون میراث فرهنگی تهران خیال خوش توقف عملیات تخریب را در سر می پروراند. هر بار که خبر نگاران حوزه میراث فرهنگی از میدان فلسطین تهران عبور می کردند متوجه ریزش، تخریب و ایجاد گاه حذف خانه تاریخی زند نوابی می شدند و اطلاع رسانی های آنها و دوستانان میراث فرهنگی باعث می شد تا این تخریب به تعویق بیفتد. شاید وزارت میراث فرهنگی اقدامی انجام دهد غافل از اینکه مدیران اداره کل میراث فرهنگی تهران در ساعات اداری پشت میز کارشان و در ساعات غیر اداری زحمت بازدید از بناهای در حال تخریب را به خودشان نمی دهند. حتی این بنا که وسط شهر واقع شده بود و اطلاع رسانی ها در باره آن کم نبود، دوشنبه شب خبر رسید که عملیات این بنای تاریخی آغاز شد. عملیاتی که از مدت ها پیش آغاز شده بود و اتفاقاً در کل میراث فرهنگی استان تهران نیز از آن خبر داشت. پیر و این

«شب های مافیا» رکورد باز دیدار زد

رژیمیتی شو «شب های مافیا» در مقایسه با قسمت های نخست سریال هار کورد دقیقه تماشا جدیدی را در پلتفرم فیلمو جابه کرد. برای اولین بار پس از بررسی آماری دقیق تماشا سریال ها و ژانرهای شوها در هفته اول انتشار، «شب های مافیا» سعید ابوطالب تا ساعت ۲۴ روز دوشنبه سوم آذر ماه به رکورد شگفت انگیز ۱۹ میلیون دقیقه تماشا دست یافت و این رکورد، رفتار متفاوتی را در «فیلمو» ثبت کرد. در استقبال نشان می دهد قسمت اول «شب های مافیا» با رکورد ۱۹ میلیون و ۲۰۰ هزار دقیقه تماشا بالاتر از سریال های «هم گناه»، «دل»، «هیولا» و «مانکن» قرار گرفته و این سریال ها به ترتیب ۱۱ میلیون و ۷۲۲ هزار و ۲۴ دقیقه، ۱۷ میلیون و ۵۱۸ هزار و ۸۶۱ دقیقه، ۸ میلیون و ۵۸۲ هزار و ۹۹۳ دقیقه و ۷ میلیون و ۵۰۴ هزار و ۹۱۸ دقیقه در هفته اول انتشار تماشا شده اند. همچنین قسمت اول این برنامه بالاتر از «شام ایرانی» و «الی ایرانی» قرار گرفت؛ تا شاهد تفاوت چشم گیر دقیقه تماشا «شب های مافیا» نسبت به قسمت اول «شام ایرانی» با یک میلیون و ۹۴۷ هزار و ۸۷۳ دقیقه و «الی ایرانی» با یک میلیون و ۴۰۰ هزار و ۷۶۶ دقیقه در دسته بندی برنامه های ژانریتی شو باشیم. در هر فصل از «شب های مافیا» یکی از بازیگران سینما و تلویزیون، ۱۲ نفر از دوستانش را برای بازی مافیای عوت می کند و آنها به اتفاق محمدرضا علمیدانی که در بازی به او لیدر یار گزرا کنند می گویند بازی را کلمنرال و بدون دخالت گروه کارگردانی انجام می دهند. قسمت اول این برنامه که روزهای سه شنبه ساعت ۸ صبح از فیلمو پخش می شود سعید جواد هشتمی، هادی کاظمی، جیزن بنفشه خواه، محمدرضا هادی، حامد آهنگی، رضاشفیعی جم، کوه خندانلس، هومن حاج عبدالمی، عماد طالب زاده، سعید واشتاقی، میر طاهر مظلومی و بهرنگ علوی جلوی دوربین ابوطالب رفتند. سعید ابوطالب پیش از «شب های مافیا»، «الی ایرانی ۱، ۲»، «سرزمین دانایی»، «هفت روز و هفت ساعت»، «دستور رایگیر» و «شام ایرانی» را در قالب ژانریتی شو در تلویزیون و شبکه نمایش خانگی کارگردانی و تهیه کنندگی کرده است.

سازمان جهانی بهداشت نگران موج سوم کرونا در اروپا

فرستاده سازمان بهداشت جهانی هشدار داد که اگر دولت های اروپایی مقررات و تمهیدات بیشتری را به اجرا در نیاورند، اروپا ممکن است در اوایل سال ۲۰۲۱ میلادی با موج سوم مبتلا به ویروس کرونا مواجه شود. دیوید نابارو، در گفت و گو با روزنامه های سویسی گفت که اگر کشورها شگفتی های را تکرار کنند که منجر به بروز موج دوم شده بود، دوباره مبتلا به بیماری عفونی کووید-۱۹ ممکن است بار دیگر افزایش یابد. او گفت: آنان نتوانستند زیرساخت های لازم را در ماه های تابستان و پس از آنکه موج اول را تحت کنترل در آورند، ایجاد کنند. اکنون موج دوم را داریم و اگر زیرساخت های لازم را ایجاد نکنند، اوایل سال آینده شاهد وقوع موج سوم خواهیم بود. دکتر نابارو، یک کارشناس انگلیسی است که به عنوان یکی از شش فرستاده ویژه سازمان بهداشت جهانی برای

چگونگی پاک کردن جریمه تردد در ساعات ممنوعه کروناپی

فرمانده انتظامی تهران بزرگ جزئیات و شرایط پاک کردن جریمه های تردد در محدوده تردد کروناپی را تشریح کرد. سردار حسین رحیمی در حاشیه اجرای طرح رعد با حضور در جمع خبرنگاران در پاسخ به پرسشی مبنی بر اینکه آیا ماموران انتظامات پاساژ هاو نگهبانان محله می توانند اقدام به بازداشت و بازجویی افراد کنند، گفت: هیچ کس به غیر از ماموران پلیس حلق بازداشت و بازجویی از افراد را نداشته و چنانچه نگهبانان محله، ماموران انتظامات پاساژها و مجتمع های تجاری با مجرمان روبه رو شوند باید موضوع را به پلیس اطلاع دهند و نمی توانند خودشان اقدام به اعتراض گیری و بازجویی از افراد کنند. رحیمی تاکید کرد که تنها پلیس به عنوان ضابط عام اجازه دارد که با این موارد و تخلفات از این دست برخورد کند. رئیس پلیس پایتخت درباره اعلام دو آمار متفاوت از سوی پلیس و شهرداری تهران درباره جریمه های کروناپی خودروها در ساعات منع تردد گفت: هیچ کس به غیر از پلیس نمی تواند خودرویی را جریمه کند و جریمه ها تماماً از سوی پلیس انجام می شود بنابراین آمار یکی که از سوی پلیس اعلام می شود آمار درست است احتمالاً این تفاوت به دلیل لحاظ کردن تعداد جریمه های ارشادی است که در روز اول انجام شده است. همانطور که پیش تر اعلام شد در شب اجرای این طرح به دلیل تکمیل نبودن زیر ساخت ها عمده جرمی به شکل پیامک ارشادی انجام شد. رحیمی در پاسخ به پرسشی درباره چگونگی دریافت مجوز تردد گفت: مجوز تردد از سوی فرمانداری ها صادر می شود و متقاضیان باید برای درخواست به فرمانداری ها مراجعه کنند. وی درباره اینکه چگونه می توان پس از جریمه نسبت به پاک کردن این جریمه اقدام کرد، گفت: معیار پلیس لیستی است که از سوی فرمانداری اعلام می شود بنابراین اگر خودرویی جریمه شده و پس از آن، مجوز تردد را دریافت کرده باشد می تواند پس از دریافت مجوز فرمانداری به دفتر ده گانه رسیدگی به تخلفات ازندگی مراجعه کرده و درخواست پاک شدن جریمه خود را ثبت کند و در آنجا پس از بررسی مجوز ارایه شده و درخواست تصمیر گیری می شود. رحیمی با بیان اینکه ا تصافاً مردم همکاری خوبی با پلیس داشته اند گفت: بیش از ۹۵ درصد مردم و صنوف با پلیس همکاری کردند و در مواردی که چند مغازه باز کردند عمدتاً برای شرایط اضطراری و چند دقیقه بوده است.

رئیس مرکز اطلاعات و کنترل ترافیک راهور ناجا، از کاهش ۳۵ درصدی تردد در جاده ها خبر داد. احمد شیرانی اظهار کرد: از ساعت هفت صبح سه شنبه ۴ آذر ماه ترافیک نیمه سنگینی را در آزادراه قزوین - کرج محدود شهید پایله کلاسی تا پل فردیس شاهد بودیم اما از ساعت ۱۰ به بعد در همین آزادراه محدود پل فردیس تا پل کلاک و گرمدره ترافیک به حالت عادی برگشت. وی ادامه داد: طرح جلوگیری از شیوع ویروس کرونا چند روزی است که اجرا شده که در هفته اول می توان کاهش ۳۵ درصد تردد خودروهای شخصی در جاده ها را اعلام کرد. رئیس مرکز اطلاعات و کنترل ترافیک راهور ناجا افزود: دوربین های شهری و جاده ای، تردهای غیر مجاز را ثبت می کنند و اگر راندهای بتوانند از «راه در رویی» از شهر، خارج یا وارد شهر شوند، دوربین های شهری و جاده ای پلاک آن

رئیس پلیس مبارزه با مواد مخدر ناجا با بیان اینکه ایران قربانی ترانزیت مواد مخدر به سایر کشورهاست، گفت: قریب به ۴۰ درصد از تولید مواد مخدر در افغانستان با هدف ترانزیت به سایر کشورها می شود. وی افزود: در ایران می شود. معجد رحیمی در جریان بازدید سردار قاسم رضایی - جانشین فرمانده ناجا - از مجموعه پلیس مبارزه با مواد مخدر با بیان اینکه مشکل ما در بحث مبارزه با مواد مخدر، تولید مواد در کشور افغانستان است، گفت: قریب به ۴۰ درصد از تولید مواد مخدر در این کشور با هدف ترانزیت به سایر کشورها وارد ایران می شود. وی با بیان اینکه ایران قربانی ترانزیت مواد مخدر به سایر کشورهاست، اظهار کرد: «آمار نشان می دهد سالانه بیش از ۱۰ هزار تن انواع مواد مخدر در افغانستان تولید می شود. رئیس پلیس مبارزه با مواد مخدر ناجا ادامه داد: تمامی همکاری ما با جدیت در